Câmara Municipal de Arapora 	i
REQUERIMENTO N° 014/2025

SENHOR PRESIDENTE 	 -
NOBRES PARES

JORDDAN&) 11 E RIQU E OLIVEIRA FONCECA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuíçôes
legais que lhe são conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR ao Senhor Prefeito do município de
Araporâ, que atenda o seguinte REQLXERIM.ENTO;

+ QUE SEJAM PRESTADAS INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE A RETOMADA DAS

AULAS DE EQUOTERAPIA NO MVICÍP!O INCLUINDO 4 PREVISÃO DE RETORNO,

ESTRUTURA DISPONÍVEL E EVENTUAIS MEDIDAS ADOTADAS PARA GARANTIR A

•;•; 	 . - 	 -• 	 - 	 - 	 - .........:..
	 -

-, 	JUSTEFLCAT1V

N. _;'.... ....S 	 ,.-- 	 : 	 .- -. 	 .....

O presente requerimento se justifica tendo em vista a importância da equoterapia para o desenvolvimento
motor, cognitivo e emocional das pessoas com deíciéncia, bem como para aqueles que necessitam desse

:..,. 	 ..